

## آقای الهام علی یف! آزاد سازی قره باغ بیش از بودجه به غیرت نیاز دارد

قره باغ روزی توسط جوانان مسلمان جمهوری آذربایجان که برای اعتلاء معارف الهی هر سختی را به جان می خرنند آزاد خواهد شد

g/سرویس جمهوری آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

الهام علی یف رئیس جمهوری آذربایجان که به همراه برخی دولتمردان آذری، از مدتها قبل تبلیغات رسانه ای زیادی مبنی بر حل مناقشه قره باغ در جریان مذاکرات سه جانبه قازان ایجاد کرده بود، پس از بی نتیجه بودن این مذاکرات، در بزرگترین مراسم رژه نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی تا کنون قول داد بودجه ارتش را افزایش دهد و کنترل مناطق مورد مناقشه با ارمنستان را به دست گیرد. علی یف گفت: ما در شرایط جنگی بسر می بریم. جنگ تمام نشده است.

بر اساس گزارش تحلیلی آران نیوز، سخنان الهام علی یف در مراسم رژه با عملکرد او در جامعه آذربایجان تناقضی آشکار دارد. رئیس جمهوری آذربایجان در شرایطی از افزایش بودجه نظامی برای بازپس گیری مناطق اشغالی سخن می گوید که امروزه همه کارشناسان نظامی بر این اعتقادند بودجه نظامی تنها یکی از فاکتورهای پیروزی در جنگ محسوب می گردد و از آن مهمتر تقویت روحیه سلحشوری در بین سربازان ارتش می باشد. بدیهی است کیفیت تقویت روحیه سلحشوری رزمندگان و سربازان یک کشور به عوامل مختلفی مانند فرهنگ و مذهب یک کشور بستگی دارد. بی شک در کشور مسلمان جمهوری آذربایجان که دومین کشور شیعی دنیا محسوب می گردد، تقویت روحیه جهادی و تعمیق باورهای دینی در بین جوانان آذری از مهمترین ابزارهای تقویت روحیه سلحشوری رزمندگان محسوب می گردد، موضوعی که نه تنها در این کشور مورد توجه قرار نمی گیرد بلکه همه سیاستهای دولت در مسیر عکس آن طراحی و اجرا می گردد. در کشوری که 95 درصد آن مسلمان است اقامه نماز در یادگان جرم محسوب می گردد و وجود هرگونه نماد دینی در نزد ارتشیان ممنوع می باشد. در کشور مسلمانانی که به گفته رئیس جمهورش در حال جنگ است، نه تنها از روحیه شهادت طلبی جوانان دیندار برای آزاد سازی خاک در اشغال استفاده نمی شود بلکه آنان به بهانه های مختلف مجبور به سپری نمودن عمر خود در زندان ها هستند. در کشور مسلمانانی که نزدیک بیست سال است بیست درصد خاکش در اشغال دشمن است نه تنها سیاستگذاری مشخصی برای آزاد سازی مناطق اشغالی صورت نگرفته بلکه همه سیاستهای دولت در مقوله دین ستیزی مانند تخریب مساجد و ممنوعیت حجاب خلاصه می گردد.

بدیهی است در چنین شرایطی امیدها برای آزاد سازی قره باغ و سایر مناطق اشغالی قره باغ توسط دولتی که همه همتش کسب رضایت کشورهای غربی و روسیه است بسیار کم رنگ می گردد و البته تحولات اخیر جمهوری آذربایجان این امید را در دلها ایجاد می کند که قره باغ روزی توسط جوانان مسلمان جمهوری آذربایجان که برای اعتلاء معارف الهی هر سختی را به جان می خرنند آزاد خواهد شد.